R E Q U E R I M E N T O  Nº. 212
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior, é uma vicinal de trânsito rápido;

CONSIDERANDO que referida vicinal é corredor de ônibus circular, inclusive com pontos de embarque e desembarque;

CONSIDERANDO que a vicinal necessita ser iluminada do armazém do Senhor Nilton Putti até o encontro com a Rua Luiz Miquelin;

CONSIDERANDO que às suas margens situam-se várias residências, as quais não contam com a rede de energia elétrica, na denominada Vila Esperança;

CONSIDERANDO a urgência de se iluminar o passeio público daquela vicinal, com a finalidade de oferecer maior segurança à população do Distrito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar da possibilidade de desenvolver projeto no sentido de iluminar a vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2002.

Vereador Autor DIMAS